Imaginatiua minor est in hoc subiecto q̄ in illo vtputa in aīalib⁹ viuentib⁹ de hērbis q̄ in illis quæ viuunt de rapina.

De Imaginatione per regulas deducta.

Quātrū imaginatiua sit potētia corpor ea? Respon^{dēdū} q̄ sic vt patet quia agens nō potest mouere ipsam extra similitudines obiectoū sensuū particularium, vtputa lineatum coloratum &c.

Vtrū imaginatio sit potē. extēsa? dico q̄ sic tm p accidēs. s. p quātitatē potētię elemētatiue cui pprie cōpetit extēsitā.

Vtrū potētia imaginatiua sit potētia diuisibilis? Rndēdū q̄ quodā mō sic: alio autē nō: est em diuisibilis qā qdā modo vna est in oīb⁹ aīalibus: sed nō est diuisibilis in isto aīali tali.

Vtrum imaginationis sit materia? Dico q̄ sic, eo q̄ in sua propria passiōe imaginabilitas reponit species ima

DE IMAGINATIVA PER REGVLAS.

ginabiles quibus imaginatur obiectum.

¶ Vtrum imaginatio sit actiua & passiuua? Dico quod sic, est et actiua in quantum imaginatur obiectum; & est passiuua in quantum agens, scilicet totum compositum mouet ipsam ad imaginandum.

¶ Vtrum imaginatiua sit forma? Dico quod sic, in quantum imaginatur obiectum actuando non tamen est forma in quantum est potentia mota.

¶ Vtrum sit augmētabilis? Dico quod non per se, sed tamen per accidens per subiectum in quo est.

¶ Vtrum imaginatio occupat locum? dico quod non per se, quia si sic esset corpus?

¶ Vtrum imaginatio sit successiua? Dico quod non quantum ad suum esse sed tamen est successiua quantum ad suam operationem.

¶ Vtrum imaginatio sit anima? Dico quod sic quoniam si vegetatiua & sensitiua sunt anime que sunt inferiores, multo magis imaginatio.

¶ Queritur quid est imaginatio? Respondendum quod potentia cui proprie competit imaginari.

¶ Queritur quid habet in se sibi coeternale? Respondendum quod sua correlatiua innata quibus causat imaginabilitates peregrinas.

¶ Queritur quid est in alio? Respondendum est quod in intellectu est potentia & in sensu forma.

¶ Queritur quid habet imaginatio in alio? Dicendum quod in brutis habet industriam per quam sciunt caute viuere.

¶ Queritur imaginatio de quo est? Respondendum quod in quantum est primitiua non est de aliquo quoniam est creata; sed in quantum imaginata in hoc animali est de suis principiis primitiuis.

¶ Queritur cuius est: dicitur quod est subiecti in quo est.

¶ Queritur imaginatio que est? Respondendum est per hoc quod sua principia innata constituunt ipsam & finaliter ut in essentia sensibilium ipsis imaginans possit uti.

¶ Queritur imaginatio quanta est? Respondendum quod tanta quantum subiectum in quo est potens est per ipsam habere actionem.

¶ Queritur imaginatio qualis est? Respondendum quod talis qualis passa est sub intellectu & qualis est agens super sensus exteriores.

¶ Queritur quando fuit imaginatio? Respondendum in illo tunc in quo fuit creata & est nunc in successione.

DE SENSITIVA PER PRINCIPIA.

Queritur imaginatio ubi est? Respondendum est in uniuerso in quantum est una eius pars est etiam in particularibus in quantum pars eorum est.

Queritur quomodo homo imaginatur obiectum? Respondendum quod per illum modum quem habet intellectus in mouendo ipsam, quoniam eius est instrumentum & etiam per illum modum quem habet in abstrahendo a particularibus sensibus imaginabiles pergrinas reponendo ipsas in sua propria imaginabilitate.

Queritur cum quo est imaginatio? Respondendum est quod cum sua causa & cum suis principijs innatis ex quibus est constituta & cum subiecto in quo est.

De Sensitua per principia deducta

Sensitua est ens per se existens & est substantialis quia per se principia substantialia habet ex quibus est composita que sunt substantialis bonitas &c.

Sensatum bene sentit per bonitatem & maxime per magnitudinem &c. & quando sentit male: actus bonitatis impeditur a suo contrario & sic in aliis est.

Sentire durat per actum durationis, hoc autem non posset durare nisi ipsa duratio esset de essentia sensus.

Partes sensus ut per ipsam sensus sentiat & sic sua partes dupliciter est. n. actiua ut sensus per ipsam sit agens & est passiuua ut sensus cum tali potestate sit patiens, aliter sensus sine istis non posset in sua essentia sentire.

Sensus habet instinctum per quem uno modo sentit per calorem alio autem modo per frigiditatem & alio modo per incisionem carnis, alio per calorem & alio per sonum & huiusmodi.

Sensus habet appetitum sentiendi & habet appetitum actiuum ut actiue sentiat & passiuum ut in sua essentia possit pati sentire.

Sensus habet virtutem actiuam & passiuam ut sentiat & ut extra suam essentiam non sentiat sed intra.

Sensatum sentit vere cum veritate sensitiue sicut visus que vere videt colorem in colorato & que audit sonum audit in sonato.

Sensus habet delectationem in agendo & patiendo: ut sua forma agat in sua materia materia in sentiendo.

Differentia est principium sensus ut per suam propriam differentiam habeat sua correlatiua distincta sine quibus non posset in seip

B.v.

DE SENSITIVA PER REGVLAS.

so habere agētiā in causando sensibilitates pegrinas.

¶ Sensus hēt p se cōcordātiā q̄ est de suo gñe cum qua cōcordāt oīa sua prīcipia īnata ad sentiēdū intrīsece & extrīsece. Intrīsece quo ad sensū cōem, extrīsece quo ad p̄icula res sensus & exteriores.